Projeto de Lei n° 040/2022, que altera a Lei n° 1.229 de 09 de novembro de 
2021, e da outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em discussão e votação, 
tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 041/2022, que autoriza a Abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 50.480,72 (Cinquenta mil quatrocentos e oitenta reais e setenta e dois 
centavos), por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro e da outras providencias, recebeu parecer da 
Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 
042/2022, que Acresce parágrafo único, ao Art.